Справка

по итогам районной олимпиады по  физической культуре
Согласно приказа  Комитета по образованию администрации Зиминского района

 № 331   от 06.10.2008г на базе Ухтуйской СОШ 21-22.11.2008  прошла районная олимпиада по  физической культуре​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ для учащихся 9-10-х классов.

В олимпиаде приняли участие  6 уч-ся  из  5  школ.  

	9 класс
	10 класс
	
	Всего 

	2
	4
	
	6


Участие  учащихся из школ:

	предмет
	год
	Самарская СОШ
	Кимильтейская СОШ
	Новолетниковская СОШ
	Ухтуйская СОШ
	Басалаевская ООШ
	итого

	Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	

	
	08-09
	1
	2
	1
	1
	1
	6


Олимпиадное задание по физической культуре в форме тестирования ( 40 вопросов)

Общие результаты следующие:

	Класс 
	Школа 
	Ф.И.О. учителя 
	Ф.И.О. 

уч-ся
	Максимальное

Количество

баллов
	Баллы

набранные

уч-ся
	Кол-во баллов

(%)
	Призовое место

	9
	Ухтуйская СОШ
	Тарасов В.Н.
	Антонова Рамина
	40
	20
	50%
	

	9
	Басалаевская ООШ
	Шутова В.В.
	Жалина Наталья
	40
	16
	40%
	

	10
	Самарская СОШ
	Антипов Д.А.
	Травкин Дмитрий
	40
	12
	30%
	

	10
	Кимильтейская СОШ
	Михайлова С.В.
	Шлыкова Алена
	40
	17
	42,5%
	

	10
	
	Михайлова С.В.
	Антипина Светлана
	40
	20
	50%
	

	10
	Новолетниковская СОШ
	Алферов П.П.
	Ильина Ирина
	40
	12
	30%
	


Олимпиадные задания по физической культуре (теоретическая часть) состояли из 40 вопросов. Задания содержали в себе вопросы из четырех разделов теоретической части уроков физической культуры: история физической культуры, базовые понятия физической культуры, физическая культура человека, организация и проведение занятий физической культурой и оценка их эффективности. Анализ результатов выполненных работ показал, что вопросам теоретической части физической культуры уделяется мало внимания, в рамках школьной программы (2 часа в неделю) времени для изучения теории не остается. Необходимо для подготовки школьников к олимпиаде по физической культуре дополнительное время ( факультатив) для более глубокого изучения предмета, наличие  специальной литературы, привлечение временно освобожденных от уроков физической культуры для подготовки докладов по этим темам, обеспечение учебниками. 

исп. Потапова Е.П.

Справка

по итогам районной олимпиады по  физической культуре
Согласно приказа  Комитета по образованию администрации Зиминского района

 № на базе Ухтуйской СОШ 21-22.11.2010  прошла районная олимпиада по  физической культуре​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ для учащихся 7-11-х классов.

В олимпиаде приняли участие  9 уч-ся  из 4  школ.  

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	Всего 

	1
	1
	3
	
	4
	9


Участие  учащихся из школ:

	предмет
	год
	Кимильтейская СОШ
	Новолетниковская СОШ
	Ухтуйская СОШ
	Самарская СОШ
	Басалаевская ООШ
	Зулумайская ООШ
	итого

	Физическая культура
	08-09
	2
	1
	1
	1
	1
	-
	6

	
	09-10
	5
	-
	-
	-
	-
	2
	7

	
	10-11
	4
	1
	3
	-
	-
	1
	9


Олимпиадное задание по физической культуре в форме тестирования ( 40 вопросов)

Общие результаты следующие:

	Класс 
	Школа 
	Ф.И.О. учителя 
	Ф.И.О. 

уч-ся
	Макс кол-во теория
	Макс кол-во

практика
	Набранное кол-во теория 
	Набранное кол-во практика
	Кол-во баллов

(%)
	Призовое место

	9
	Ухтуйская СОШ
	Тарасов В.Н.
	Антонова Рамина

Мудриченко

Регина

Древс Юлия
	40

40

40
	60

60

60
	28

18

24
	53

53

49
	81%

71%

73%
	1

2

2

	9
	Зулумайская СОШ
	Устьянцев

Е.С.
	Лагутов

Александр
	40
	60
	22
	47
	69%
	3

	10
	Кимильтейская СОШ
	Михайлова С.В.
	Данильченко

Сергей

Никитенко

Александр

Шикин Александ

Матвеев Максим
	40

40

40

40
	60

60

60

60
	18

18

14

20
	0

39

39

0
	18%

57%

53%

20%
	-

3
3

-

	10
	Новолетниковская СОШ
	Алферов П.П.
	Мокрицкий Дмитрий
	40
	60
	18
	0
	18%
	-


Справка

по итогам районной олимпиады по  физической культуре
Согласно приказа  Комитета по образованию администрации Зиминского района

 № на базе Ухтуйской СОШ 9.12.2011  прошла районная олимпиада по  физической культуре​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ для учащихся 7-11-х классов.

В олимпиаде приняли участие  17 уч-ся  из 8 школ.  

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	Всего 

	6
	2
	3
	1
	5
	17


Участие  учащихся из школ:

	предмет
	год
	Кимильтейская СОШ
	Поеровская СОШ
	Новолетниковская СОШ
	Ухтуйская СОШ
	Самарская СОШ
	Басалаевская ООШ
	Зулумайская ООШ
	Масляногорская СОШ
	Батаминская СОШ
	Ц-Хазанская СОШ
	итого

	Физическая культура
	08-09
	2
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	6

	
	09-10
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	7

	
	10-11
	4
	-
	1
	3
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	9

	
	11-12
	1
	1
	-
	5
	-
	2
	1
	4
	1
	2
	


Олимпиадное задание по физической культуре в форме тестирования ( 40 вопросов)

Общие результаты следующие:

	№
	Школа 
	Ф.И.О. учителя 
	Ф.И. 

уч-ся
	класс


	Макс кол-во теория
	Макс кол-во

практика
	Набранное кол-во теория 
	Набранное кол-во практика
	Кол-во баллов

(%)
	Призовое место

	1
2

3

4

5
	Ухтуйская СОШ
	Тарасов В.Н.
	Антонова Софья

Кулягин Антон

Садловский Сергей

Буринская Ирина

Мудриченко Регина
	11

11

11

7

9
	40

40

40

40

40
	60

60

60

60

60
	15

9

18

31

25
	-
-

-

45
44
	15%
9%

18%

76%

79%
	1

1

	6

	Зулумайская СОШ
	Устьянцев

Е.С.
	Шубин Артём
	11
	40
	60
	26
	58
	84%
	1

	7

	Кимильтейская СОШ
	Михайлова С.В.
	Науменко Владислав
	10
	40


	60
	19
	51
	70%
	2

	8

9
	Басалаевская СОШ
	Шутова В.В.
	Пляскина Екатерина

Пляскина Людмила
	7
8
	40
40
	60
60
	23
27
	-
-
	-
-


	

	10
	Батаминская СОШ
	Шегутов С.А.
	Талалов Игорь
	7
	40
	60
	19
	-
	-
	

	11
	Пакровская СОШ
	Гагулина Е.П.
	Попов Николай
	7
	40
	60
	17
	-
	-
	

	12
13
14
15
	Масляногорская СОШ
	Лузгина Т.В.

	Ярославцев Кирил
Кипятков Денис

Чередник Павел

Пивоварова Любовь
	11
9

7

8
	40
40

40

40
	60
60

60

60
	10
9

19

21
	-
-

40

38
	-
-
59%

59%


	

	16
17
	Ц-Хаза-кая СОШ
	Покоогла М. А.
	Двухжиловой Анастасии
Суходольский Антон
	7
9
	40
40
	60
60
	12
16
	-
41
	-
57%
	


Олимпиадные задания по физической культуре (теоретическая часть) состояли из 40 вопросов. Задания содержали в себе вопросы из четырех разделов теоретической части уроков физической культуры: история физической культуры, базовые понятия физической культуры, физическая культура человека, организация и проведение занятий физической культурой и оценка их эффективности. Анализ результатов выполненных работ показал, что вопросам теоретической части физической культуры уделяется мало внимания, в рамках школьной программы (2 часа в неделю) времени для изучения теории не остается. Необходимо для подготовки школьников к олимпиаде по физической культуре дополнительное время ( факультатив) для более глубокого изучения предмета, наличие  специальной литературы, привлечение временно освобожденных от уроков физической культуры для подготовки докладов по этим темам, обеспечение учебниками. 

Справка

по итогам районной олимпиады по  физической культуре
Согласно приказа  Комитета по образованию администрации Зиминского района

 № на базе Ухтуйской СОШ 9.12.2012  прошла районная олимпиада по  физической культуре​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ для учащихся 7-11-х классов.

В олимпиаде приняли участие  21 уч-ся  из 7 школ.  

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	Всего 

	8
	9
	2
	1
	1
	21


Участие  учащихся из школ:

	предмет
	год
	Кимильтейская СОШ
	Покровская СОШ
	Новолетниковская СОШ
	Ухтуйская СОШ
	Самарская СОШ
	Басалаевская ООШ
	Зулумайская ООШ
	Масляногорская СОШ
	Батаминская СОШ
	Ц-Хазанская СОШ
	итого

	Физическая культура
	08-09
	2
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	6

	
	09-10
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	7

	
	10-11
	4
	-
	1
	3
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	9

	
	11-12
	1
	1
	-
	5
	-
	2
	1
	4
	1
	2
	17

	
	12-13
	6
	-
	1
	5
	1
	1
	-
	3
	4
	-
	21


Олимпиадное задание по физической культуре в форме тестирования ( 40 вопросов)

Общие результаты следующие:

	№
	Школа 
	Ф.И.О. учителя 
	Ф.И. 

уч-ся
	класс


	Макс кол-во теория
	Макс кол-во

практика
	Набранное кол-во теория 
	Набранное кол-во практика
	Кол-во баллов

(%)
	Призовое место

	1

2

3

4

5
	Ухтуйская СОШ
	Тарасов В.Н.
	Писарик Костя
Горенская

Софья 
Тарасова Дарья 
Буринская Ирина

Мудриченко Регина
	9
7
7
8
10
	40

40

40

40

40
	60

60

60

60

60
	12
15
13
35
18
	-

-

-

45
-
	12%

15%

13%

80%
18%


	Призёр

	6


	Новолетниковская СОШ
	Алфёров П.П.
	Никитин Алексей
	7
	40
	60
	13
	-
	13%
	

	7

8

9

10

11

12
	Кимильтейская СОШ


	Михайлова С.В.

Михайлова С.В.

Клешкова С.В.
	Науменко Владислав

Лебедева Анна
Фокина Ангелина

Турмасова Анна

Тараканов Юра

Бабаев Андрей
	11
9

7

7

7

7
	40

40

40

40

40

40


	60

60

60

60

60

60
	19

17

31

35
33

34
	-
-

40

48

43

43
	19%

17%

71%

83%

76%

77%
	Победитель
Призёр

Победитель


	13
	Басалаевская СОШ
	Шутова В.В.
	Жалина Татьяна
	8

	40
	60
	23


	-


	23%

	

	14
15

16

17


	Батаминская СОШ
	Шегутов С.А.
	Королёв Михаил
Григорьев Иван

Шергин Михаил

Кулиш Василий
	8
8

8

8
	40

40

40

40
	60

60

60

60
	19

21

20

17
	-

-

-

-
	19%
21%

20%

17%
	

	18
	Самарская СОШ
	Антипов Д.А.
	Грекова Ирина

	8
	40
	60
	20
	42
	62%
	

	19
20

21


	Масляногорская СОШ
	Лузгина Т.В.
	Сидорова Анастасия
Рютина Анастасия

Михайлова Екатерина
	8
8

7
	40

40

40
	60

60

60


	15
24
31

	-

-

47

	15%
24%
78%


	Призёр


Олимпиадные задания по физической культуре (теоретическая часть) состояли из 40 вопросов. Задания содержали в себе вопросы из четырех разделов теоретической части уроков физической культуры: история физической культуры, базовые понятия физической культуры, физическая культура человека, организация и проведение занятий физической культурой и оценка их эффективности.
 Анализ результатов выполненных работ показал, что вопросам теоретической части физической культуры уделяется мало внимания, в рамках школьной программы (2 часа в неделю) времени для изучения теории не остается. 
Необходимо для подготовки школьников к олимпиаде по физической культуре дополнительное время ( факультатив) для более глубокого изучения предмета, наличие  специальной литературы, привлечение временно освобожденных от уроков физической культуры для подготовки докладов по этим темам, обеспечение учебниками. 

Исполнитель: руководитель РМО учителей физической культуры Алфёров П. П. 

